nama wali tersebut berada, seperti Pondok Pesantren Ampel, Pondok

Pesantren Drajat, Pondok Pesantren Giri dan sebagainya. Walisongo di Jawa

dikenal sebagai sembilan wali yang berhasil mengislamkan seluruh penduduk

Jawa sejak wali pertama dan yang tertua, Malik Ibrahim, ditemukan batu

nisannya bertarikh 822 H / 1419 M , dilanjutkan oleh wali-wali yang lain.

Wali terakhir dan ke sembilan adalah Syekh Nurullah yang berhasil

mengislamkan seluruh wilayah Jawa Barat dan kemudian anak serta cucunya

3Ading Kusdiana, Sejarah Pesantren, Jejak Penyebaran dan Jaringan di Wilayah Priangan

1800-1945.